
 

№29 

19.07.2024 

Издается с 25 декабря 2013 года 

Учредитель – Администрация муниципального 

образования «Павловский район» 

 

Информационное сообщение о предоставлении земельного участка  

Администрация муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, руководствуясь ст. 

39.18. Земельного кодекса  Российской Федерации, извещает  о приеме заявлений о предоставлении в собственность 

земельного участка,  в кадастровом квартале: 73:12:030212, площадью 1207 кв.м., категория земель: земли населенных 

пунктов, вид разрешенного использования – приусадебный участок личного подсобного хозяйства, цель 

предоставления земельного участка – приусадебный участок личного подсобного хозяйства, местоположение: Р.Ф., 

Ульяновская область, Павловский район, МО Павловское городское поселение, рп. Павловка, пл. Луговая. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении в собственность земельного участка, в течение тридцати дней со 

дня опубликования и размещения извещения могут подавать в письменной форме заявления о намерении участвовать в 

аукционе о предоставлении в собственность земельного участка. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории, содержащей 

сведения о характеристиках и месте расположения земельного участка, осуществляется по адресу: Ульяновская 

область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, д. 24 каб. 3, ежедневно с 08.00 до 17.00 часов, перерыв с 

12.00-13.00 часов, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней. 

Дата окончания приема заявлений – 22.08.2024. Заявления о намерении участвовать в аукционе подается лично 

ежедневно с 08.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00-13.00 часов, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней или 

почтовым отправлением по адресу: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р. п. Павловка, ул. Калинина, 24., 

каб. № 3, понедельник - пятница с 08.00 ч. до 17.00 ч., тел. +7 (84248) 2-16-92. 

Лицо, подающее заявление о намерении приобретения прав на земельный участок, предъявляет документ, 

подтверждающий личность заявителя, а в случае обращения представителя физического лица – документ, 

подтверждающий полномочия представителя физического лица в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

В случае направления заявления о намерении приобретения прав на земельный участок посредством почтовой 

связи на бумажном носителе к такому заявлению прилагается копия документа, подтверждающего личность заявителя, 

а в случае направления такого заявления представителя физического лица – копия документов, подтверждающий 

полномочия представителя физического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации.  

 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 11.07.2024 №370 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 

22.06.2023 № 404 

В целях создания наиболее благоприятной и комфортной среды жизнедеятельности населения муниципального 

образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области и в соответствии с приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 18.03.2019 № 162/пр «Об 

утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта 

«Формирование комфортной городской среды», администрация муниципального образования «Павловский район» 

постановляет: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» 

от 22.06.2023 № 404 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной среды в муниципальном 

образовании Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области на 2023 - 2028 годы» (далее — 

муниципальная программа): 

1.1. Строку 10 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

». 

1.2. Раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 



Финансирование программы осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области и субсидий из бюджета 

Ульяновской области. 

2023 год — 315,65657 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 

Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области 3,15657 тыс. рублей и бюджетные ассигнования 

бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области, 

источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области, 312,5 тыс. рублей; 

2024 год — 1 267,62626 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 

Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области 17,62626 тыс. рублей и бюджетные 

ассигнования бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 

области, источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области, 1 250,0 тыс. рублей; 

2025 год — 4,0 тыс. рублей; 

2026 год — 4,0 тыс. рублей; 

2027 год — 4,0 тыс. рублей;  

2028 год — 2,0 тыс. рублей. 

Программные мероприятия могут корректироваться в зависимости от финансирования программы и возникновения 

непредвиденных ситуаций.». 

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы с 

разбивкой по годам 

реализации 

Общий объем бюджетных ассигнований: 

1 597,28283 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования бюджета муниципального 

образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области 

34,78283 тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 

Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области, источником 

которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области, 1 562,5 тыс. 

рублей; 

2023 год — 315,65657 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования бюджета 

муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 

Ульяновской области 3,15657 тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета 

муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 

Ульяновской области, источником которых являются субсидии из областного бюджета 

Ульяновской области, 312,5 тыс. рублей; 

2024 год — 1 267,62626 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования бюджета 

муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 

Ульяновской области 17,62626 тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета 

муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 

Ульяновской области, источником  которых являются субсидии из областного бюджета 

Ульяновской области, 1 250,0 тыс. рублей; 

2025 год — 4,0 тыс. рублей; 

2026 год — 4,0 тыс. рублей; 

2027 год — 4,0 тыс. рублей;  

2028 год — 2,0 тыс, рублей. 

 

Примечание: настоящая Программа может уточняться по мере принятия органами 

государственной власти основополагающих нормативно-методических документов, 

регламентирующих разработку и реализацию программ. Информация по объемам 

финансирования Программы в 2023-2028 годы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета муниципального образования Павловское городское поселение 

Павловского района Ульяновской области и выделения субсидий из федерального и 

регионального бюджетов. 



 

«Приложение № 2  

к муниципальной программе 

 

МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«Формирование комфортной среды в муниципальном образовании Павловское городское поселение  

Павловского района Ульяновской области на 2023 - 2028 годы» 

 

 

Наименование мероприятия, объекта Адрес Общая    

стоимость, тыс. руб. 

Источники финансирования, тыс. руб. 

бюджетные ассигнования 

бюджета муниципального 

образования Павловское 

городское поселение 

Павловского района 

Ульяновской области 

бюджетные ассигнования 

бюджета муниципального 

образования Павловское 

городское поселение 

Павловского района 

Ульяновской области, 

источником которых являются 

субсидии из областного 

бюджета Ульяновской области 

1 2 3 4 5 

2023 год 

Устройство спортивной площадки 

 

ТОС «Зелёный» р.п. 

Павловка 

315,65657 3,15657 312,5 

Всего по Павловскому городскому поселению  315,65657 3,15657 312,5 

2024 год 

Устройство контейнерных площадок р.п. Павловка 1,0 1,0 0,0 

Асфальтирование придомовой территории МКД р.п. Павловка  

пл. Луговая д. 4, 6 и 

8 

1,0 1,0 0,0 

Ремонт родника «Гремучий» р.п. Павловка 1,0 1,0 0,0 

Устройство баскетбольной площадки ТОС «Народный» 

р.п. Павловка ул. 

Школьная д. 2 

1,0 1,0 0,0 

Устройство асфальтированной дорожки для занятия 

велоспортом, скейтингом, роллингом в спортивном сквере 

«Молодежный» 

ТОС «Народный» 

р.п. Павловка ул. 

Школьная д. 2 

1 262,62626 12,62626  1 250,0 

Асфальтирование придомовой территории МКД 

 

р.п. Павловка  

пл. Луговая д. 1, 3, 

5, 7 и 9 

1,0 1,0 0,0 

Всего  

по Павловскому городскому поселению 

 1 267,62626 17,62626 1 250,0 

2025 год 

Устройство контейнерных площадок  с. Илюшкино 

с. Кадышевка 

1,0 1,0 0,0 



Благоустройство территории парка «Народный»: 

устройство ограждения; 

установка МАФ; 

ремонт площадки и установка лавок перед сценой  

р.п. Павловка ул. 

Ленина д. 81а 

1,0 1,0 0,0 

Устройство ограждения мусульманского кладбища р.п. Павловка ул. 

Калинина 

1,0 1,0 0,0 

Асфальтирование придомовой территории МКД 

 

р.п. Павловка  

пл. Луговая д. 12, 

14 и 16 

1,0 1,0 0,0 

Всего по Павловскому городскому поселению  4,0 4,0 0,0 

2026 год 

Устройство контейнерных площадок 

 

с. Шалкино 

с. Евлейка 

1,0 1,0 0,0 

Асфальтирование придомовой территории МКД 

 

р.п. Павловка пл. 

Школьная д. 2, 4, 6, 

8, 12 

1,0 1,0 0,0 

Ремонт ограждения памятника Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов, освещение территории памятника 

(светильники); установка скамеек и урн 

с. Евлейка,  

ул. Центральная 

1,0 1,0 0,0 

Установка детской игровой площадки р.п. Павловка  

пл. Луговая д. 12 

1,0 1,0 0,0 

Всего по Павловскому городскому поселению  4,0 4,0 0,0 

2027 год 

Благоустройство аллеи Славы: 

асфальтирование дорожек; 

 освещение территории аллеи (светильники); установка 

скамеек и урн 

р.п. Павловка ул. 

Ленина (за 

памятником ВОВ) 

1,0 1,0 0,0 

Освещение дворовой территории (светильники), установка 

скамеек, установка урн, озеленение территории 

р.п. Павловка пл. 

Школьная д. 2, 4, 6, 

8, 12 

1,0 1,0 0,0 

Установка детской игровой площадки с. Евлейка 1,0 1,0 0,0 

Ремонт ограждения памятника Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов, освещение территории памятника 

(светильники); установка скамеек и урн 

с. Шалкино 1,0 1,0 0,0 

Всего по Павловскому городскому поселению  4,0 4,0 0,0 

2028 год 

Устройство ограждения нового православного кладбища р.п. Павловка ул. 

Партизанская 

1,0 1,0 0,0 

Установка детской игровой площадки р.п. Павловка пл. 

Школьная д. 2, 4, 6, 

8, 12 (общий двор) 

1,0 1,0 0,0 

Всего по Павловскому городскому поселению  2,0 2,0 0,0 

». 

 



 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 

Глава администрации муниципального образования «Павловский район»    А.В.Мочалова 

 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 15.07.2024 №378 

О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Визит» путем преобразования его в общество с 

ограниченной ответственностью 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», от 8 февраля 1998 г. № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», от 21 декабря 2001 г. № 178-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», администрация муниципального образования 

«Павловский район»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие муниципального образования «Павловский район» «Визит» 

ИНН 7313010225 ОГРН 1167325056777 (далее — МУП «Визит») путем преобразования его в общество с ограниченной 

ответственностью «Визит» (далее — ООО «Визит»).  

2. Установить: 

1) срок реорганизации МУП «Визит» - до 30 сентября 2024 г.; 

2) 100 процентов уставного капитала ООО «Визит» формируются из состава подлежащего приватизации 

имущественного комплекса МУП «Визит», определяемого в передаточном акте на основе данных акта инвентаризации и 

заключения ревизионной комиссии; 

З) доля муниципального образования «Павловского района» в уставном капитале ООО «Визит» составляет 100 

процентов; 

4) полномочия высшего органа управления ООО «Визит» — общего собрания участников ООО «Визит» 

осуществляются от имени муниципального образования «Павловский район» администрацией муниципального образования 

«Павловский район» в лице Главы администрации муниципального образования «Павловский район» Мочаловой А.В.; 

5) до принятия первого решения участника ООО «Визит» директор МУП «Визит» назначается директором ООО 

«Визит». 

3. Утвердить перечень организационно-правовых мероприятий по реорганизации МУП «Визит» путем преобразования 

его в общество с ограниченной ответственностью «Визит», согласно приложению. 

4. МУП «Визит» (Липанов В.В.) осуществить необходимые организационно-правовые мероприятия по реорганизации 

МУП «Визит» путем преобразования его в общество с ограниченной ответственностью, предусмотренные действующим 

законодательством согласно приложению к настоящему постановлению. 

5. Управлению имущественных отношений, строительства и архитектуры муниципального образования «Павловский 

район» (Бикбаева Л.И.) после реорганизации МУП «Визит» внести соответствующие изменения в реестр муниципальной 

собственности муниципального образования «Павловский район». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Павловский район» Ладышкину И. Ю. 

Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                              А.В. Мочалова 

 

Приложение 

к постановлению администрации муниципального 

образования «Павловский район» 

от_______________ 2024 г. № _______ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

организационно-правовых мероприятий по реорганизации муниципального унитарного предприятия 

«Визит» путем преобразования его в общество с ограниченной ответственностью «Визит» 

 

п/п Мероприятия Срок исполнения Исполнитель 

1 2 3 4 

1 Уведомление налогового органа о реорганизации 

МУП «Визит» путем преобразования его в общество с 

ограниченной ответственностью «Визит» 

в течение 3 рабочих дней 

после принятия решения о 

реорганизации 

МУП «Визит» 

2 Размещение в журнале «Вестник государственной 

регистрации» сведений о реорганизации МУП 

«Визит» путем преобразования его в общество с 

ограниченной ответственностью «Визит» 

2 раза с периодичностью 

один раз в месяц после 

внесения в ЕГРЮЛ записи о 

начале процедуры 

реорганизации 

МУП «Визит» 

3 Внести уведомление о реорганизации в Единый 

федеральный реестр сведений о фактах деятельности 

юридических лиц 

в течение 3 рабочих дней с 

даты принятия решения о 

реорганизации 

МУП «Визит» 

4 Уведомление кредиторов о реорганизации МУП 

«Визит» путем преобразования его в общество с 

ограниченной ответственностью МУП «Визит» 

в течение 5 рабочих дней 

после даты направления 

уведомления о начале 

процедуры реорганизации в 

налоговый орган 

МУП «Визит» 

5 Проведение инвентаризации 

имущества МУП «Визит» 

до 25.07.2024 г.  МУП «Визит» 

6 Проведение ревизионной комиссией проверки 

промежуточного бухгалтерского баланса и 

результатов инвентаризации 

 до 30.07.2024 г. МУП «Визит» 



 

 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 15.07.2024 №379 

Об отдельных мерах по совершенствованию питания обучающихся в общеобразовательных организациях 

муниципального образования «Павловский район»  

В целях обеспечения единого подхода к организации здорового питания обучающихся в общеобразовательных 

организациях муниципального образования «Павловский район», обеспечивающего правильное физиологическое развитие 

детей, выполнения пункта 5 перечня поручений Президента Российской Федерации   от 15.01.2020 № Пр-113 об обеспечении 

бесплатным горячим здоровым питанием учащихся начальных классов, соблюдения требований к качеству и безопасности 

питания, на основании распоряжения Правительства Ульяновской области от17 мая 2024 года № 214 – пр «О некоторых мерах 

по совершенствованию питания обучающихся в общеобразовательных организациях на территории Ульяновской области», 

соблюдения требований к качеству и безопасности питания, администрация муниципального образования «Павловский район» 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить: 

1.1 Методику определения стоимости продуктового набора и услуги по организации питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения» и требованиями государственных стандартов по питанию детей (Приложение). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. В срок до 15.07.2024 года обеспечить определение типов пищеблоков, используемых для организации питания 

обучающихся, и проведение оценки их оснащённости, в том числе с использованием программного обеспечения «Мониторинг 

питания и здоровья»; 

2.2 Руководствоваться Типовым региональным меню для организации двухразового горячего питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях муниципального образования «Павловский район»; 

2.3. В связи с изменениями цен на продукты питания рекомендовать заказчикам при заключении контрактов в 2024 году 

на организацию питания обучающихся в общеобразовательных организациях, на поставку продуктов питания устанавливать 

срок действия таких контрактов, на срок, не превышающий один квартал. 

2.4. Рассмотреть возможность осуществления закупки пищевых продуктов для организации питания обучающихся 

путём проведения электронных конкурсов в соответствии со статьёй 48 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а в случае 

приобретения одних и тех же товаров – осуществления закупки пищевых продуктов для организации питания обучающихся 

путём проведения совместных электронных конкурсов – в соответствии со статьёй 25 Федерального закона от 05.04.2013года 

№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

2.5 При планировании в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» закупок пищевых продуктов для 

организации питания обучающихся направлять проекты контрактов на поставку пищевых продуктов для организации питания 

и проектов дополнительных соглашений в областное государственное казённое учреждение «Агентство социального питания» 

для их согласования.  

 3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 

30.05.2022 №296 «Об отдельных мерах по совершенствованию питания обучающихся в общеобразовательных организациях 

муниципального образования «Павловский район»» и постановление администрации муниципального образования 

«Павловский район» от 30.01.2023 №60 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 

«Павловский район» от 30.05.2022 №296». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Павловский район» Верину А.А.. 

Исполняющий обязанности Главы администрации муниципального образования «Павловский район»  

И.Ю. Ладышкина 

                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ   

к постановлению администрации  

муниципального образования 

 «Павловский район»  

______________   №_______ 

 

 

МЕТОДИКА  

определения стоимости продуктового набора, услуги по организации питания для питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

7 Подготовка проекта Устава общества с ограниченной 

ответственностью «Визит» 

в течение 10 рабочих дней 

после принятия решения о 

реорганизации 

МУП «Визит» 

8 Представление передаточного акта, содержащего 

положения о правопреемстве по всем правам и 

обязанностям реорганизуемого 

МУП «Визит» 

по истечении месяца от 

начала второй публикации в 

журнале «Вестник 

государственной 

регистрации» 

МУП «Визит» 

9 Представление в налоговый орган передаточного акта, 

устава и других документов для государственной 

регистрации реорганизации 

в течение З дней с момента 

утверждения 

МУП «Визит» 

10 Получение выписки о регистрации проведенной 

реорганизации МУП «Визит» путем преобразования 

его в общество с ограниченной ответственностью 

«Визит» 

до 30.09.2024 г. МУП «Визит» 



 

требования к организации общественного питания населения» и требованиями ГОСТов для питания детей  

 

1. Максимальная стоимость среднесуточного продуктового набора для питания обучающихся в общеобразовательных 

организациях в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения» рассчитывается по формуле: 

  

 
где:  

 - максимальная стоимость среднесуточного продуктового набора для питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях, состав которого определяется Приложением №7 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»; 

i - продукт, входящий в среднесуточный продуктовый набор; 

 - средняя рыночная стоимость i-го продукта, входящего в среднесуточный продуктовый набор за отчетный период, 

рассчитываемая на основании данных статистического наблюдения за потребительскими ценами на товары и услуги в 

Ульяновской области, публикуемых территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по 

Ульяновской области; 

 - среднесуточный объем потребления i-го продукта. 

2. При определении максимальной стоимости продуктового набора, входящего в рацион питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях, стоимость такого рациона питания рассчитывается в процентном соотношении от 

стоимости, определенной в соответствии с пунктом 1. Процентные соотношения для рационов питания устанавливаются в 

соответствии с Таблицей 3 Приложения №10 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения».  

3. Стоимость услуги по организации питания включает в себя затраты, возникающие в связи с оплатой труда работников 

организации питания,  непосредственно связанных с обеспечением питанием, с учетом страховых взносов, начисляемых на 

выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц в рамках трудовых отношений, и иных затрат, непосредственно 

связанных с обеспечением питанием, и составляет 20% от максимальной стоимости продуктового набора, определенного в 

соответствии с пунктами 1 и 2.   

 

Муниципальная газета Муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области «Павловский вестник» 

Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08 

Главный редактор Мочалова А.В. Тираж 999 экз. 

 

 


